l;e Sancli Aug-tistini, et seoundum illam divyii oíricü i'ecüa-

tionis, ita ul canonici soeculares ipsiiis ecclesise Tarraconen-

sis existant, el; pro tálibns habeanliir et n^piilenUir . ac de

coelero babiliim dicli ordinis gestare, el ejiísdenr órdinis re-

gularla instituía, ordiiialjones , difiniliones el mores efiaiu

quoad divinorunl in eadem ecclesia celebrationem,- jejunia,

rilus el ciborum usum, et alia qusecumque
,
qute. raiione di-

cli ordinis obs-ervare tenenlur, in fiilurum obse^'vare miniñie

teneantuí-; sed in habilu, ceremoniis, vicUi, in usu, hábüa-
tione, nioribus' et vita,- quoad omnia sfecülaribiis canonicis

Vali^ntinen. elToIetanen. ad aliarum metropolilanarom eccle-

siarum SKCularium regnorum praedictorum,. et absque alicu-

jus apostasiáe nota vel censiiríe ecclesiasticEe inciírsu, con-

forinarc, et dé bonis eorum •quibnscumqiie , etiam in articulo

líiortts, libere djsponere possint efdeiieant, ac loca et cano-

nicales porliones, canonicalus, et prapbenda? sípculares, nec-

non singulre dig'nilales e'iam seculares et ofíiaia suecenlo-

riie nun'cupalasimililer saícularia, et singulis dignitalibus sin-

guke príeposilurre, ulprius unilre perpeíuo remaneant, el per

canónicos qui illos, illas, el illa nunc canonice oblinent abs-

que alia nova provisione de eisdem canonicatil)iisel prseben-

dis ác dignitalibus et offieiis respective facienda retinenntm

,

aulhoritale, et tendré pra!dictis prórsus ábsolvínius, el lota-

lilerliberamus; necnon omnes el singulos l'rucfus, redditus,

et provenlus suiricis, lolricis ot dormiloris suppressorum oí-

ficioí-iimhujusmodi eidom inensrp, iia qiiod lieeal Capiíuio

prfediclis per se, ve! alii¡m. sen aÜos frue'u---, redditus eípro-

vetii'lis suppressoi'um ofiiri(H!in lujjusmodi, olianí ex nunrli

propria aulhorilale lihere [uneipere, ac in suos et dioiw^ neu-
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síe usiis el ulililatein convcrtorc, cujiisvis liconlia super huc
minime reqiiisüa, eisdem Icnore et aulhorilale perpetuo ap-
plicamus, el. approprianius, el nihilhoniinus quod duodecim
dignilales et succeploriae niinoupala officia prcedicla pro (em-

.
porc quibusvis modis ctianí apiid Scdcm Aposloliconi siimil

vel succesive vacaiUia, otiam si disposilioiie Aposlolicaspe-

cialiler, vel ex quavis causa goneralitér reservóla, seu affccta

fuerint, per anUquiorem, seu primum locum in dicla occle-

sia Tarraconensi obtinentem, ac suecessivc per aüos ejusdem

ecclesige Tarraconeiisis canónicos acia prsebendalos dunila-

xat, juxlíi ordinem eorutii iti dicla ecclesia Tarraconensi rc-

ceplionis, laniquam cisdeni canonicis prucbendalis debita,

specialibus el gcneralibus reservalionibus Apostolicis ne-

quáquam obslarítibus, oplari possinl, el illaeis, el iiulüs alus

eliam per Sedem eanidem conferri dcbeanl , et aliler de illis

fací* coUaliones elianí per Scdcm pr^efalam viribus carcanl;

¡la lamen quod poslquam anliquior canonicus scmel optavc-

rit, ullerius donech alü canonici simili modo oplaverint, o-

plare non possit, el si idem anliquior canonicus optare nolue-

ril, seu per triduum adié habita vera; noliliie vaccalionis

compulandum disluleril, alius canonicus post eum immedia-

te receptus simili modo optare possit; quodque Capituium pr;e-

fati pro foelici slalu et salubri direclione diciaj ecclesia; Tar-

raconensis ousecumque slaluta, et ordinaliones, salubiia,.el

honesta, quae ab ómnibus servari debeanl. faceré, condere el

condila immulare, ipsamque eeclesiam Tarraconensem, el

illius canonici el dig-nilates el oí'ficia pra?d¡cla pro lempore

obtinentes ómnibus el singulis facnltalibus , honoribus el in-

sig-niis quibus Valentincn. el Tolelanen., ac aüarum sa?cula-

rium melropolitanarum ecclesiarum regnorum. pra;diclornm,

ac illorum canonici el dignilaies et officia in eis obtinentes

utunlur, poliuntur et gnudonl, ac uti, poliri et gaudere po-

luerinl quomodolibet in fulurum, uli, poliri el gaudere pos-

• sint el debeant; quodque omnia el singula, census, reddi-

!(is fruclus, provenlus, emolumenta, pensiones seu respon-

siones, pia légala, donationes, anniversaria, prseheminentiaí,

jurisdictiones ac homagia lam mobiüa quam caslrensia, ac

plebea emphiteotica, aliaquo bona et .'ura ecclcsiastica, el

temporalia in favorem dicii ordinis quomodolibet lam in coni-

tnuni quam in parlicnlari haclonns eisdem ecclesiae, Capitu-

lo el canonicis conce-suí el concesa, ac per eumdem Capilu-
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Iiun exigí soülití tt sólita, ad ecclesiam se ad .statum scpcu-

l.u-em reductam,sea iliiiis capilularem mensam hujusmodi, ut

prius pertineant; et ipsi Capituliitn et canotiici, qui pro tcni-i

pore erunl, ilios et illaj ul prius , haljeant et percipiant , et a

«juibusvis personis, quacutaque dignilale praeCulgeant, quaí

quoad illa solvenda , quibusvis viis el niediis compelli pos-

sint , exigere et percipere absqiic conlradicüone quacunique

libere ac licite valeant, aullioritate pra^dicla, earumdoni le-

irore prajsentium, perpetuo statuimus et ordinamus; et insu-

per eosdem canonices el eorum singuios, qui forsan proplor

Iransgressioneni insliluloruiu regulariuní iuijusmodi aliquam

aposlasice nolam seu irregularitaleni aut iiiliabililalem l'orsati

iucurrerunt , ab hujusmodi excessibus necnon npostafeia, ac

quibusvis excommunicationibus et alus senlentiis, censuris,

el pceuis occlesiasticis
,
quas pr^missorum occasibne forsan

quomodoUbet ¡ncurrerutit, dicta aullioritale Apostólica earum-
dem pra-sontium lenore absolviaius, ctcuní cis super irrcgu-

laritale, si quam censuris hujusmodi ligad, missas et alia di-

vina ofíicia celebrando, aut ibis se immiscende contraxerin!,

quodque etianl quaecumque
,
quotiesoumque vel qualiacum-

que cum cura et sine cura srpcularia et invicem compalienlia

Ijenelfiüa ecclosiastica, etiam si canonicalus, praebendai , di-

gnilales, personalus, adminisírcdionosv^el ofilcia in calhedrali-

bus oliam metropolitanis vel coUegiatis, et dignilates ips» ia

(lathedralibus étiam metropolitanis posl pontificales majores,

seu collegiatis ecclesis hujusmodi principales luerint, et ad
dignilates, personalus, adminislrationes vel oi'íicia hujusmo-
di consueverinl pereleclionem assumi, cisque cura imminéat
íinimarum, si illíe alias canonice conleranlur aut eligantur,

prsesenlentur, vel alias assiininnUir ad illa, et instilnantur iri

iis, etiam post suppresáioneiii el rcduclionern hujusmodi,
rccipere, et illa , necnon quíecumque , (juodcumque vel qua-
liacumque alia beneficia ecciesiasiica stecuiaria el reguiaria,

cjusesinguli eorum, etiam ex quibusvis eoiicessionibus Aposío-
licis in litulum vel commendaiu oblinent te! expeclenl, nec-
non in quibus , et ad qu?E jus cis et corurí) cuiübet compelil,

nt prius retiñere, a-i quascumque pensiones super quibusvis
fruclibus, reddilibus '-t provenlibus eis as^ignalas , ul prius

quoad vixeriul percipere, necnon qtttbusvis graiiis, el di-

spensationibus eis et eorum cuilibel Apostólica vel alta qua-
vis aulhorilate quomodoübol coiu-essas , uíi

,
|>o(iri el gau-

lr>MO \l\. 17
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d'ere, el benefacia sub cisdein írratiis el dispensalionibus com-

príPhcnsa recipere , el juxla illariini tenorctn relinore libere

el licite valeant; eisdom aiilhoritale el lenorc dispetisamtis,

ao omnes ab eisdeiri canonicis inhabililalis el infamise macu-

lam sive notam per eos prsemissoriim occasione conlraclam

poenilns abolemas; decernenles, benenicia obtenía hiijiismo-

di propler relenlionem praediciam non vaccare el commen-
dam non eessare, ae dispensaliones, gratias, el indidta pr?e-

dicta non expirare , necnon pensiones hujusmodi exUnelas

non fore , sed dispensaliones, gralias, indulta hujusmodi ple-

nam roboris finnilalem obünere, ac cuín clausula permulandi.

el commende cedendi : necnon derogalionibus , omnibusque

et sin^ulis alus in eis contenlis clausulis , eisdem canonicis

eliam posl reduclionem hujusmodi sufragari deberé , eliam

in ómnibus, el per omnia, per inde ac si reductio prsedicla

Jacta non fuisset
,
qiiodque per quanicumqne obedienliam

resularem í'uluri Archiepiscopi Tarraconensis per ipsos Ca-

pitulum et singulares personas capitulares ecclesiae Tarraco-

nensis hujusmodi ante expeditioiiem seu receplionem prae-

sentium quomodolibet príestitam, nullum ipsis Capitulo et per-

soaiscapiluiaribus ac eisdem príesenlibus, quoad pr;pmisa per

ipsaspraísentes gesta etconcessa ,pr;ejudilium generelur, nec

g-eneralum esse aul síeneiari poluisse , censealur , el illis

non obstanlibus , easdeiTi pressentes , el in eis contenta, va-

lida el efticalia existere , el suos efl'eeíus sorlire deberé , et

sic in prsemissis per quoscumque judices, quavis authorilatc

fungentes , subíala eis quavis aliter judicandi, et inlerprelan-

di facúltale , el aulborilate , judicari et deifiniri deberé, irri-

tum quoque el inane quidquid secus stiper bis a quoquam
quavis aulborilate scienter vel ignoranler conligeril attenta-

ri ; non obstanlibus prsemissis ac conslilutionibus el ordi-

nationibus Aposlolieis , necnon fundalione ecclesire Tarra-

conen., ac ¡Ilius et ordinis praedictorum juramento, con-

firmatione Apostólica vel quavis lirmilale alia roboratis.

Rtatulis et consueludinibus, ac quibusvis privilegiis et

indultis illis «ub quibuscumque tenoribus et formis , ac

C!im quibusvis clausulis el decrelis conccssis , approbalis,

et innovalis ,
quiljus , eliamsi pro illorum snfíicienti dero-

gatione de illis, illorumque lolis tenoribus spetialis, speci-

fica , individua el expressa metilio liabenda , aul aüqua

alia exquisita Ibnna ad hoc servanda ps«!("I , I-mv-m-Í'^. buj'!-»-
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mo(.li pr¿esenlibus pro sufficieiilcr expressis habenles, illis

alias in suo robore permansuris , hac vice dumlaxat specia-

liter et expresse derogamus, cseterisque contrariis quibus-

cumque. Volumus autem, quod canonici aliqua irregulari-

tale aul inhabilitale forsan innodali, poenitentiam salula-

rfiii per coiifessoreni idoneum, quem quilbiet eorum duxerit

e.lig-endum , eis pro prsemissis injungendatn adimplere omni-